
Kostenbesluit aanslag naheffing parkeerbelasting 

De raad van de gemeente Middelburg, 

  

overwegende 

  

dat het maximale tarief van de naheffingsaanslag voor 2022 € 65,50 bedraagt en dat het tarief dient te 

worden onderbouwd; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van ; 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, alsmede op het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen 

en de Verordening parkeerbelastingen 2022, 

  

b e s l u i t: 

  
1. dat de kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag bedragen: 

75.472,80 € vaste en variabele informatieverwerkingskos- 

ten 

a. 

284.836,26 € kosten van afschrijving en interest b. 

292.759,41 € personeelskosten c. 

154.388,-- € overheadkosten d. 

807.456,47 € Totaal 

        

    Factoren: 

  100% Fiscaal: 8500 naheffingsaanslagen 

      

    Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

      

Per naheffingsaanslag € 807.456,47 : 8.500 = € 94,99 

2. dat dit besluit kan worden aangehaald als ‘Kostenbesluit aanslag naheffing parkeerbelasting’ 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 16 december 2021. 

de griffier, 

drs. A.A.A. Rijpert 

de voorzitter, 

mr. H.M. Bergmann 

Nr. 483071 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2021 nr. 483071 30 december 2021 1 


